ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

(УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ)
город Нижний Новгород

«____» __________________ 20__ года

ООО "Холдинг "ИКАР" КЗТА" (ИНН 4501174326, ОГРН 1124501003450), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Большакова Евгения Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-10020/2018 от 30.10.2018 г., с одной стороны, и

________________________ «__________________________» (сокращенное наименование «_____________», зарегистрированное «__» _____ 20__ года, г. ______, ОГРН _____________, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица № ___.___ выдано _________________, бланк серии __ № ______, Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года бланк серия __ № _________ выдано _____________________________________, дата внесения записи – «__» ____ 2002 г. Местонахождение ______, Российская Федерация, г. ______, _____________, д. __, ИНН ___________, Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от __.__.____г., серия __ № _________, выдано __ ______ 20__ г., КПП _________), именуемое далее «Покупатель», в лице _______________ _____________ (__ ______ 19__ года рождения, место рождения город ______, паспорт __ __ ______, выданный _________________________________________________________ «__» _________ 20__ года, зарегистрированный по адресу: ____________________________________________), действующего на основании ________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем:
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» ____________ 2019 г. Организатором торгов конкурсным управляющим ООО "Холдинг "ИКАР" КЗТА" Большаковым Е.А. на основании ________________________________.

Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в ____________ от «___» __________ 20__ г. №____ , а также в _______________ от «___» _______________20___г. Протокол о результатах проведения торгов №___ от «___» _________ 20__г.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент обязуется передать (уступить), а Цессионарий обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора права требования уплаты денежных средств (далее – Права требования) Цедента к _______________________________________ (далее – Должник) в общей сумме __________________ рублей.

1.2. Права требования описаны, установлены и подтверждаются следующими документами:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Данные Должника:

1.4. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.5. Права требования представляют собой права требования от Должника уплаты задолженности, установленной документами, указанными в Пункте 1.2. Договора, а также суммы штрафных санкций и весь объем иных связанных с указанными требованиями прав, предусмотренных как договорными обязательствами, так и законодательством Российской Федерации.

1.6. В соответствии с условиями п. 2 ст. 389.1. ГК РФ переход Прав требования от Цедента к Цессионарию произойдет при наступлении согласованного Сторонами отлагательного условия – в момент подписания Сторонами Акта приема-передачи документов в соответствии с положениями Пункта 3.1. Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Прав требования составляет ____________ (__________________________________) рублей, без НДС согласно положениям п. 15 ч. 2 ст. 146 НК РФ.

2.2. Цена Прав требования является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Цессионарий обязуется в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора оплатить Цеденту сумму, указанную в Пункте 2.1. Договора, за вычетом задатка, внесенного Цессионарием.

2.4. Оплата производится Цессионарием путем единовременного перечисления денежных средств в порядке и размере, установленных в Пунктах 2.1., 2.3. Договора, на банковский счет Цедента, указанный в настоящем Договоре. Сумма перечисленного Цессионарием задатка для участия в торгах засчитывается в счет цены Прав требования по Договору.

2.5. Обязательство Цессионария по оплате цены Прав требования считается исполненным с момента поступления денежных средств на банковский счет Цедента в полном объеме.

2.6. В случае неоплаты (неполной оплаты) Цессионарием цены Прав требования в срок, указанный в Пункте 2.3. настоящего Договора, Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. В данном случае Цедент направляет Цессионарию уведомление об отказе от исполнения Договора по почтовому адресу Цессионария, указанному в Разделе 7 Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Цессионарием указанного уведомления либо с даты, указанной на штемпеле почтового отделения по адресу Цессионария, – в случае неполучения уведомления Цессионарием и его возврата Цеденту (причины неполучения Цессионарием указанного уведомления значения не имеют); при этом, сумма перечисленного задатка для участия в торгах Цессионарию не возвращается. Права требования в указанном случае в соответствии с условиями Пункта 1.5. Договора к Цессионарию не переходят.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДОКУМЕНТОВ

3.1. Цедент обязуется передать Цессионарию по Акту приема-передачи документов, подписываемому уполномоченными представителями Сторон в течение 7 дней после поступления денежных средств в счет оплаты цены Прав требования на банковский счет Цедента в полном объеме, документы, указанные в Пункте 1.2. Договора.

3.2. Передача (переход от Цедента к Цессионарию) Прав требования считается состоявшейся с момен​та подписания Сторонами Акта приема-передачи документов, указанного в Пункте 3.1. Договора, при условии исполнения Цессионарием обязательств по оплате цены Прав требования в полном объеме.

3.3. Заверенные копии и/или оригиналы иных документов, удостоверяющих Права требования, могут быть предоставлены Цедентом по письменному запросу Цессионария, при наличии данных документов у Цедента.

3.4. Цессионарий обязуется в разумный срок с момента подписания Акта приема-передачи документов направить уведомление Должнику о состоявшемся переходе к Цессионарию Прав требования.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Цедент обязуется:

1) Передать Цессионарию Права требования и документы, указанные в Пункте 1.2. Договора, по Акту приема-передачи документов в течение 7 дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты цены Прав требования в полном объеме на банковский счет Цедента;

2) Обеспечить явку уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи документов.

4.2. Цессионарий обязуется:

1) Произвести оплату цены Прав требования в порядке, установленном в Пунктах 2.1., 2.3., 2.4. настоящего Договора;

2) Принять Права требования и документы, указанные в Пункте 1.2. Договора, по Акту приема-передачи документов в порядке и в сроки, предусмотренные в Пункте 3.1. Договора.

3) Обеспечить явку уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи документов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты цены Прав требования с Цессионария могут взыскиваться пени в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться с учетом обязательного претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) календарных дней с даты получения претензии.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны при условии оформления их в письменной форме за подписями уполномоченных представителей обеих Сторон.

6.3. В случае изменения реквизитов, указанных в Разделе 7 Договора, Сторона, у которой изменились реквизиты, направляет письменное уведомление другой Стороне с указанием таких изменений. Уведомление подписывается надлежаще уполномоченным представителем Стороны. В таком случае оформление дополнительного соглашения к Договору не требуется.

6.4. Во всём остальном, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО "Холдинг "ИКАР" КЗТА"

	ИНН 4501174326,

ОГРН 1124501003450,
Адрес: 640007, г. Курган,
ул. Бурова-Петрова, 118, А, 203

р/с 40702810600000004903
в ПАО Банк «ФК ОТКРЫТИЕ»

кор. счет 30101810300000000985,

БИК 044525985
	__________________

ИНН __________, КПП _________

Юр.адрес: ______, г.______, __________, д.___

Почт. адрес: ______, г.______, _________, д.__

 р/с ___________________________

_______________________________

к/с ____________________,

БИК _________

	Конкурсный управляющий

___________________/Е.А. Большаков/

   М.п.

«___» _______________ 20__ г.

	Генеральный директор

___________________/___________/

   М.п.

«___» _______________ 20__ г.

PAGE
1